
Sport

Vláda je  rozhodnuta systémově řešit  stávající  neutěšenou situaci  ve financování  tělovýchovy a sportu.  Je si 
vědoma, že za tuto situaci nesou rozhodující měrou odpovědnost tělovýchovné organizace svým rozhodnutím o 
tom, že v příštích letech půjdou veškeré prostředky dnešním systémem určené na sport na splácení haly O2 
arena.  Vzhledem k  tomu,  že  vláda  pokládá sport  a  tělovýchovu za  důležitou  veřejně prospěšnou činnost  a 
součást výchovy mladé generace, nemůže tomuto stavu pouze přihlížet, ale také nemá právo přenášet plnou 
odpovědnost špatných manažerských rozhodnutí na daňové poplatníky.

V diskusi s tělovýchovnými organizacemi proto vláda navrhne systém spoluúčasti financování, kdy je připravena 
přispět sto až sto padesát procent  k disponibilním vlastním zdrojům příslušné organizace na financování její 
činnosti každý rok. Podmínkou uvolnění vládních výdajů je tedy mobilizace vlastních zdrojů. Vláda nepokládá za 
nezbytnou institucionální změnu ve státní správě ve vztahu k sportu. Pro průhlednost financování a jednoduchou 
kontrolu však zaváže prostředky určené na sport závazným ukazatelem státního rozpočtu, aby s nimi nemohlo 
být nakládáno během roku na jiný účel.  


